
 

今年も残すところ、あと１ヶ月あまりとなってまいり

ました。 

この一年間の皆様方の御支援に対し、厚く御礼申し上げ

ます。 

この世に生まれ、まだハイハイもできていない状況で

ありますが、来年は伝い歩きから自立の一歩へと進んで

いきたいと思います。変らぬ御支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

  

 

 

  

   

  

 全日本手をつなぐ育成会が取り組

む権利擁護プロジェクトの１つであ

るモデル研修（ワークショップと講

演）を滋賀県手をつなぐ育成会と共

同で実施するお話しをいただき、 

現在、その方向で進めております。

滋賀県手をつなぐ育成会からはあっ

たかな励ましと支援をいただいてお

ります。それに応えられるようにす

すめていきたいと思います。 

 

 

 

  

【事務局から】 

 

会員数 正会員１５名    

賛助会員３３名 

（１１月３０日現在） 

 

書き損じはがきがありましたら御寄

付下さい。       

 かねてからお伝えしてまいりました、滋賀県

成年後見制度推進事業の予算が確定し、滋賀県

自立支援協議会を通じて、もだまに事業委託さ

れることが決定いたしました。 

今後、大津市にあるＮＰＯ法人あさがおでの

研修を含め、具体的に進めていくことになりま

す。  

                

滋賀県成年後見制度推進事業の受託！ 

 

成年後見センターもだま                                

もだま通信  事務局便り  ２００７．１２．１ 

もだまの振込口座を開設いたしました。会員の方で今年度分をまだ納めていない方よろしくお願

いします。またお知り合いの方で、ご協力いただける方がいらっしゃいましたらお知らせください。 

 

郵便振込 00990-9-85154 

「特定非営利活動法人成年後見センターもだま」 

手数料のかからない、振込用紙を用意しています。ご入用の方は事務局浅野までお申し付けください。 

 


